
ZASAHRANE I UPMVUANJEGROBUEM - FUNERALS AND CEMETERTES MANAGEMENT .\ t,\,12.^

DIREKCUA - lrula Mustafe Eaieskje 38, grajevo; tnfor +387 33 535 170, Fax +3g7 33 535 164 "ffiPRODAVNICA POGREBNE OPREME - pet6kiina 1, Saraievo; Infor +3g7 33 5S1 370 fffirJ
GROBUE BARE - .Jukr:ieve 57; lnfot +87 33 557750 GROBUE VLArOVO - Vtakovo bbilnfo: +387 33 751955 -lii,{lEr -t,Kt-,uLrt BARts - Jukceva 61; lnlo: +387 33 551750 GROAUE VLAI(OVO - Vlakovo bbilnfo: +387 33 751955 lll.ilrrEa.I
GRoB-uEsfaDloN - Patriotske lige bb; rnfo: +387 33 258 96 - MRwArNlcA'Jukcer'a 6l; lnfo: +387 33 664 686 6h A
CVJECARA BARE 'Jukiae'," 61;lnfo: +38733 551375 RJ. TRANSPORT Vlakovo bb;tnto:+3a7 33 629 025 W+BESPIAINI INFOIELEFON:080 02 02 68; rnaj[ kjkpjokop@tih.netba - w.,/vw.pokop.be

Btoi': 0602473-10-5 I 25
Sarajevo: 09.04.2025. god.

Na osnovu ilana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,Sluibeni glasnik BiH" broj 39/!4, s9/22 i 5o/2a1, itan
38. Pravilnika o javnim nabavkama broj O2-f7-49L-7 /23 od 28.02.2023. godine i ilana 47. Statuta KJKP

,,PoKoP" d.o.o. sarajevo, a na prijedlog Komisije za javne nabavke konstatvan u Zapisniku o pregledu i
ocjeni ponuda broj 0602-473-70-4125 od 03.04.2025. godine, Direktor d o n o s i

ODTUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuafada

u otvorenom postupku

ilan t.

USovor za nabavku roba,,Nabavka kancelarijskog materijala, uredaja, tonera i ketridia isitnog inventara
LOT 2 - Nabavka tonera i ketridia" za okvirni sporazum u vrijednosti od 9.532,00 KM bez ukljuienog pDV-

a, odnosno 7!.152,44 KM sa ukljudenim PDV-om, dodjeljuje se ponurlaiu Defter d.o.o, Sarajevo sa
registrovanim sjediitem u ulici Gatadka 20.

6lan 2.

Ponuda ponualada Crobox d.o.o. Sarajevo se odbija, u skladu sa alanom 68. stav 4), tadka i) Zakona o
javnim nabavkama, jer ne ispunjava zahtjeve iz Tenderske dokumentacije.

itan 3.

U skladu sa dlanom 70. stav 6. zakona KJKP,,PoKop" d.o.o. sarajevo de ovu odluku objaviti na svojoj
internet stranici ito istovremeno s upudivanjem Odluke ponuda.u kojije utestvovo u postupku nabavke.

Obrazloienje
KJKP,,POKOP" d.o.o. Sarajevo je u skladu sa al. 18. i 25. Zakona o javnim nabavkama pokrenuo Otvoreni
postupak za nabavku roba,,Nabavka kancelarijskog materijala, uredaja, tonera iketridia isitnog inventara
LOT 1- Nabavka tonera iketrid:a".
Na portalu javnih nabavki objavueno je obavjestenje o nabavci broj 775-f-!-3f-3-34l25 objavueno dana
03.03.2025. godine i Sluibenom glasniku BiH broj 73/25 od 07.03.2025. godine, ispravka obavje5tenja broj
775-L-t-3L-8'46/25 od 20.03.2025. godine i u sluiebnom glasniku BiH broj !9/25 od 28.03.2025. godine.

Kriterij za dodjelu ugovora je najniza cUena.

Na osnovu Obavje5tenja o nabavci i tenderske dokumentacije izvr5eno je javno otvaranje ponuda dana
03.04.2025. godine u 10:30 sati u prostor[a KJKp ,,pOKOp" d.o.o. Sarajevo, Mula Mustafe Ba3eskije 38,
Sarajevo, ito je konstatirano u Zapisniku o otvaranju ponuda u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama
(,,Sluibeni glasnik BiH" broj 39/14, 59/22 i 50/24ll.

9^.6Rq lD BRor - 4200119040004; PDV BROJ - 2001190400o4; MBS- 65{1-0701-13; St DSKi REG.BRoT - 055-0-Reg-08-00297

iBM i,ooosl4oo{
A?Uro Nta Banka - 1327310010008492; SEERBANK - 14O1020m3012707; INIESA S-P Ba*e - 1549212@590713q UN|oN Banka - 1o2o290oooo1s9r
\;,,:-.!:r.9rs'pRtvREtt{ABanka-101@00071258469rl8ANcolx:8A3933873048:t8543037-SWFr:UNCRBAz2 

-r

w

p



Komisija je na javnom otvaranju konstatirala da su svoje ponude predala 2 (dva) ponudafa i to: DEFTER

d.o.o., Gataika 20, Sarajevo i Crobox d.o.o. Franjevaaka 6, Sarajevo.

Komisija je prema tlanu 65. ZN pristupila pregledu iocjeni ponuda,sto je konstatirano u zapisniku o

pregledu i ocjeni ponuda kojije sastavni dio ove Odluke.

Na osnovu Pravilnika o uslovima i natinu koriStenja e- Aukcije, a koju je ugovorni organ predvidio u

tenderskoj dokumentaciji, nakon otvaranja ievaluacije ponuda, te obzirom da je Ugovorni organ zaprimio
jednu prihvatljivu ponudu, u sluaaju prijema jedne prihvatljive ponude e-Aukcija se ne zakazuje.

U postupku donoSenja ove Odluke, posebno su cijenjene linjenice da je Komisija, pravilno i potpuno,

izvriila ocjenu kvalificiranosti ponudada te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriterijima iz Tenderske

dokumentac'rje. U postupku ocjene provedenog postupka nisu nadeni razlozi, nepravilnosti niti propustl u

radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za javnu nabavku. Naime, u

postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor najpovoljnijeg ponudaia

izvrien u skladu sa zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima i tenderskom dokumentacijom.

Slijedom navedenog Komisija je jednoglasno dala preporuku da se donese Odluka o izboru najpovoljnijeg
ponudaEa Defter d.o.o., sa registrovanim sjediStem u ulici Gataika 20, Sarajevo, iz razloga Sto je Komisija

utvrdila da ponuda primjenjujudi kriterij najniie cijene tehnidki zadovoUavajude ponude - prihvatljiva i

sadinjena u skladu sa traienim uslovima navedenim u Tenderskoj dokumentacijom za predmetni
postupak.

Shodno prijedlogu i preporuci Komisije za javne nabavke, Ugovor za nabavku ,,Nabavka kancelarijskog

materijala, uredaja, tonera i ketridZa i sitnog inventara LOT 2 - Nabavka tonera i ketridia" za okvirni
sporazum u vrijednosti od 9.532,00 KM bez uklju.enog PDV-a, odnosno 7L.!52,44 KM sa ukljuienim PDV-

om dodjeljuje se ponudaiu Defter d.o.o, Sarajevo sa registrovanlm sjediStem u ulici Gataaka 20, koji je u

otvorenom postupku podnio prihvatljivu ponudu u skladu sa tenderskom dokumentacijom, koja je prema

kriteriju za izbor ponude (najniia cijena) ocjenjena najpovoljnijom ponudom.

Ponudai Crobox d.o.o. Sarajevo se odbija kao neprihvatljiva za ugovorni organ iz razloga sto je ponudaa u

skladu sa tadkom 19.2 Tenderske dokumentacue Tehniika i profesionalna sposobnost, bio u obavezi

dostavitl;
- Certifikate za ekvivalente tonere LOT 2,
- Potvrdu/e o vremenu vaienja dostavljenih certifikata, koju/e je izdala/e certifikacijska kuia/e koja

je izdala i certifikate.
- lzjavu ponudada iz koje se vidi ime, prezime i kontakt telefon osobe, u sludaju potrebe provjere

dostavljenih certifikata iz ovog stava LOT 2,

- lzjavu ponudida da ie isporuiivati nekoristene i ne reparirane tonere LOT 2 i
- lzjavu ponutlafa da prihvata odredbe garancije, za uredaje koji su u garanciji i koji budu koristili

tonere koji su predmet ponude, sve do isteka svakog garantnog roka posebno LoT 2.

U vezi s tim ponutlai nije dostavio traiene dokaze i nije dokazao tehniiku i profesionalnu sposobnost za

LOT 2, kako je traieno tadkom 19.2 tenderske dokumentacije Tehniika i profesionalna sposobnost i to:
19.2. CERTIFIKATI SE DOSTAVUAJU SAMO ZA EKVIVALENTE TONERA

- Ponudai moie ponuditi originalnu robu sukladno tvornitkim oznakama, u originalnom pakovanju. U

sludaju nudenja jednakovrijednih (ekvivalentnih) tonera, potrebno je obavezno dostavlti certifikate za

tonere BAS ISO/IEC 19752 ili ekvivalentan certifikat kojim je definisana informaciona tehnologija - metod
za odredivanje vijeka trajanja tonera za monohromatske elektrofotografske Stampate i multifunkcionalne
uredaje koji sadrie komponente za Stampaie i BAS ISO/IEC 19798 ili ekvivalentan certifikat kojim je

definisan metod za odredivanje vijeka trajanja tonera za kolor Stampade i multifunkcionalne uredaje koje

sadrie komponente za itampanje.
Trazeni certifikat iz predhodno8 stava treba da bude vaiedi na dan otvaranja ponuda.

Odabrani ponualaf je duian da u toku vaienja ugovora pri obnovi, odnosno recertifikaciji istog dostavi

Ugovornom organu vaiedi certifi kat.

2



Ugovorni organ neie prihvatiti generalne certifikate koji se odnose na sistem upravljanja kvalitetom
poslovanja npr. ISO 9001, vei certifikate koji se direktno odnose na traUene kvalitete proizvoda.
Ponutlaii su duini dostaviti suede6e:

1. Certifikatise dostavljaju samo za ekvivalente tonere LOT 2
2. Potvrdu/e o vremenu vaienja dostavljenih certifikata, koju/e je izdalale certifikacijska ku6a/e koja

je izdala i certifikate. Traiena/a potvrda/e ne smije/u biti starUa/e od 30 (trideset) dana od
krajnjeg roka za predaju ponuda LOT 2

3. lzjavu ponudaia iz koje se vidi ime, prezime i kontakt telefon osobe, u sludaju potrebe provjere
dostavljenih certifikata iz ovog stava LOT 2

4. l4avu ponudata da ie isporudivati nekoristene i ne reparirane tonere LOT 2
5. lzjavu ponudaia da prihvata odredbe garancije, za urealaje koji su u garanciji i koji budu koristili

tonere koji su predmet ponude, sve do isteka svakog garantnog roka posebno LOT 2.

Ponudai je navedenu dokumenaciju dostavio u sklopu ponude za LOT 1, ali ista se nije mogla uzeti u
razmatranje jer,,ilanom 12. stavovima (1) i (2) Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i
ponuda propisano je sljedeie:
(1) Kada je predmet nabavke podijeljen na lotove, ponuttai koji dostavlja ponude za vise lotova, moze
dokumente kojima dokazuje da ne postoje razlozi za iskljuienje i dokaze sposobnosti koji su zajednidki za
viSe lotova, dostaviti na jedan od sljede6ih natina:
a) u posebnoj koverti na kojoj ie jasno naznaditi da dostavlja dokaze za kvalifikaciju; ili
b) uz ponudu koja je prva po redosluedu lotova na koji se prijavljuje,
c) posebno uz svaki lot.
(2) Ostali traZeni dokumenti idokazi koji se podnose za pojedini lot moraju se dostaviti u ponudi za taj lot.,,

Na osnovu gore navedenog Komisija konstatuje da se ponuda ponutlaia Crobox d.o.o. Sarajevo odbija u
skladu sa alanom 58' stav 4) taika i) Zakona o javnim nabavkama BiH jer ne ispunjava zahtjeve iz tenderske
dokumentacije.
Shodno navedenom Ugovorni organ je prihvatio prijedlog Komisije idonio Odluku kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moie se uputiti ialba u roku od deset (10) dana od dana prijema ove odluke.
Zalba se izjavljuje Ugovornom organu u pisanoj formi direktno, elektronskim putem ili preporudenom
postanskom poliljkom. Zalba se podnosi u dovoljnom broju prim.ieraka, a koji ne moie biti manji od tri.

Prilog:
- KopUa zapisnika o pregledu iocjeni ponuda

DOSTAVITI:

1. Ponut atima x 2
2. Nadleinoj sluibi;
3. ala Prcduzeea.

Safinila:

Kontrolu izvrlila:,

3


